DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   67Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 202266  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1276 - CGP/FCP DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986,
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado
no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo: 2022/721839.
FORMALIZAR, Licença para Tratamento de Saúde à servidora na tabela
abaixo:

DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO

180 14/02 a 12/08/2022 JOSEFA MAGALHAES FER-
NANDES 3152081/ 1 TECNICO EM GESTAO

CULTURAL 89541

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 812445

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO – 420966
Publicado no D.O.E nº 34.983 em 26/05/2022
Onde se lê: “[...]em 27/05/2022, das 10h às 21h, no canal da produtora
no Youtube.[...]”
Leia-se: “[...]em 30/05/2022, das 10h às 21h, no canal da produtora no
Youtube. [...]

Protocolo: 812579

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1020/2022
PAE: 2022/699227
Objeto: PROJETO “RITMOS REGIONAIS” no qual o artista: FABIULA FREI-
TAS, KAROL MILER, LUKAS BRITO, JOSEANE CORREA, MATHEUS TAYLOR,
WILLIAM PAIXÃO, LUU SOUZA E DENILSON CUNHA, se apresentarão em
formato digital – LIVE, no município de Igarapé Miri/PA, no dia 11/06/2022,
das 16h às 00h, no canal oficial do youtube da produtora.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 986/2022 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22
DEMP 00405; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: ANY PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ:
23.900.937/0001-19
Valor Total: R$ 80.000,00
Data: 10/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1020/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1020/2022,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 10/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 812484
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1021/2022
PAE: 2022/699873
Objeto: PROJETO “CANTO CULTIRAL DO POVO” no qual o artista: BATISTA
DO PISEIRO, FORRÓ COMBATE, THAIS PORPINO, DEUZA MAGALHÃES, se
apresentarão em 12/06/2022, no município de Castanhal/PA.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 987/2022 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22
DEMP 00400; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: F5 PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ:
36.071.815/0001-09, e MT PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ
45.080.479/0001-51
Valor Total: R$ 42.000,00
Data: 10/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1021/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1021/2022,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 10/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 812519

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1025/2022
PAE: 2022/408282
Objeto: PROJETO “SUPERMUSIC” no qual o artista: ANDERSON GOMES,
ANA GABI, BELLETTI LEART, BIA SALES, MANIÇOBA TRIO, BRENO OLI-
VEIRA, DANNIEL LIMA, ALFREDO REIS, SUPERSELF, TEMPESTADE DO
MELODY, ANAICE DA GUITARRA, RAYDOL SALDANHA se apresentarão em
formato digital – LIVE, no dia 15/06/2022, das 10h às 22h, no município
de Belém/PA.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 982/2022 – PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22
DEF 418768; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339039; Ação:
264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: JF PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ 21.148.270/0001-14
Valor Total: R$146.000,00
Data: 10/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1025/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1025/2022,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 10/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 812588
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1017/2022
PAE: 2022/ 699478
Objeto: PROJETO “ACORDES DO PARÁ” no qual o artista: MATHEUS
TAYLOR, KAROL MILER, FABIULA FREITAS, DENILSON CUNHA, LUU SOU-
SA, JOSEANE CORREA, LUKAS BRITO E WILLIAM PAIXÃO se apresentarão
em formato presencial, no dia 10/06/2022, das 16h às 00h, no município
de Igarapé Miri/PA.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 988/2022– PROJUR/FCP.
Disponibilidade Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22
DEMP 00408; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 231274.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecidos: ANY PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no CNPJ:
23.900.937/0001-19
Valor Total: R$ 80.000,00
Data: 09/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1017/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 1017/2022,
com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modi-
ficações.
Data de Ratificação: 09/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 812720
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 969/2022
PAE: 2022/ 684669
Objeto: Contratação de oficineiro, credenciado por meio do Edital nº
002/2022 – FCP e IN nº 001/2022-FCP para executar a oficina DESENHO
DE FIGURA HUMANA.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso II, C/C Art. 13, am-
bos da Lei Federal nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 538/2022
– PROJUR/FCP
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8928; Plano Interno:
103.000.8928 C; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339036 e
339047; Ação: 260176.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecido (a): ALEX BARROS DE MIRANDA, inscrito (a) no CPF de nº
607.676.262-49
Valor Total: R$ 2.100,00
Data: 10/06/2022
Ordenador: GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 969/2022
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 969/2022,
com fundamento Art. 25, Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, com suas
posteriores modificações.
Data de Ratificação: 10/06/2022
Ordenador: GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA

Protocolo: 812734
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1005/2022
PAE: 2022/710652
Objeto: Contratação de oficineiro, em conformidade ao Parágrafo Segundo,
do art. 1º da Instrução Normativa Nº 001/2022, pela justificativa técnica
e especialidade da prestação de serviço para executar a Oficina de “INI-
CIAÇÃO À LIBRAS”
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso II, C/C Art. 13, am-
bos da Lei Federal nº 8.666/93 e conforme o Parecer Jurídico nº 547/2022
– PROJUR/FCP
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8928; Plano Interno: